
Protokół Nr 41/2011 
z posiedzenia Zarz ądu Powiatu Nowotomyskiego 

w dniu 29 grudnia 2011 roku. 
 
               W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Zarządu Powiatu, 
Skarbnik Powiatu, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 
1 do protokołu. 
P.Starosta otworzył posiedzenie, powitał obecnych, porządek obrad 
został przyjęty i stanowi załącznik nr 2 do  protokołu. 
 

Ad.1. 
Informacja o sytuacji finansowej Powiatu.  

Informacja Skarbnika o stanie budŜetu na dzień 29.12. do 30.12.2011r. 
stanowi załącznik nr 3  do protokołu. Skarbnik stwierdził, Ŝe Powiat 
bardzo dobrze zamyka mijający rok. 

Ad.2.  

Sprawy SPZOZ.  
 
Dyrektor SPZOZ stwierdził, Ŝe nigdy nie było problemów z SPZOZ, błędy 
były eliminowane na bieŜąco. Szpital niedawno był postrzegany dobrze 
przez NFZ, informatyzacja jest realizowana. Szpital obecnie popadł w 
określoną sytuację finansową, kiedy przychody były niŜsze od kosztów 
po odliczeniu amortyzacji. 
Rozbudowa szpitala była realizowana na odpowiedniej bazie, stworzony 
został układ personalny szpitala. 
Są pewne uwarunkowania funkcjonowania szpitala w aspekcie 
odpowiednich zobowiązań. Nie bilansuje się budŜet szpitala.  
Czym będzie szpital dysponował od 2012 roku. 
Dyrektor poinformował, Ŝe podpisał umowę na nowo tworzone oddziały 
tj. neurologiczny  12-łóŜkowy i udarowy 16-łóŜkowy. 
Dyrektor wyraził niezadowolenie z niespodziewanego efektu w stosunku 
do wcześniejszych uzgodnień z NFZ. Oddział neurologii z udarami jest 
„motorem finansowym” szpitala. Nie ma kontraktu na chirurgię jednego 
dnia, oferta do 2 stycznia 2012r. 
Przychody z NFZ planowane są w wysokości ok. 30 mln zł. inne 
przychody SPZOZ to ok. 1.1 mln zł. Warunek konieczny, aby SPZOZ 



posiadał płynność finansową, to koszty (bez amortyzacji) nie mogą 
przekraczać przychodów. Załoga rozumie sedno sprawy. 
Dyrektor poinformował o sprawie obowiązkowego ubezpieczenia 
zgodnie z ustawą, na zabezpieczenie się przed roszczeniami pacjentów. 
SPZOZ nie przewiduje w 2012 roku wzrostu kosztów pracy, które w 
przychodach 2011 roku wynoszą 74%. Zakładany wyjściowy koszt 2012 
roku to 33.600.000 zł, który naleŜy zwiększyć o 420.000 zł – koszt 
specjalistyki,  420.000 zł – wzrost kwot na ubezpieczenie czyli 
ostateczny planowany koszt 2012 roku to kwota 34.440.000 zł. 
Przewidywane oszczędności, pewne do uzyskania, bez kolizji z 
uwarunkowaniami określonymi w kodeksie pracy, dyrektor określił na 
kwotę 500 tys.zł. 
Ostateczne przewidywane koszty w 2012 r. (bez udarów, neurologii i 
chirurgii jednego dnia) to 34.440.000 zł – 500.000 = 33.940.000 zł. 
P.Starosta stwierdził, Ŝe racjonalizacja zatrudnienia w komórkach 
organizacyjnych SPZOZ z uwzględnieniem zapisów Kodeksu Pracy to 
niewycenione działania lecz konieczne do podjęcia. 
Dyrektor stwierdził, Ŝe w związku z modernizacją szpitala wydano kwotę 
1.224 tys. zł. W latach poprzednich inwestowano w szpital. 
P.Starosta prosił o dokładne rozbicie kwoty 1.224.000 zł. 
Dyrektor powiedział, Ŝe potrzebuje ok. 4 mln zł i uwaŜa, Ŝe poŜyczka jest 
konieczna i tu jest pytanie czy Powiat będzie stać na przekazanie kwoty 
1.140.000 zł na obsługę poŜyczki w 2012 r. efektem będzie uniknięcie 
konieczności przekształcenia SPZOZ w spółkę prawa handlowego wg 
zapisów  w aktualnej ustawie o działalności leczniczej. 
P.Starosta proponował aby trzymać się zapisu, Ŝe na bazie III 
kondygnacji będzie ortopedia i traumatologia. 
P.Skarbnik stwierdził, Ŝe jeŜeli będzie wola, to moŜna nadwyŜkę 
budŜetową przekazać dla SPZOZ. 
P.Starosta uwaŜa, Ŝe powinna odbyć się debata na temat przyszłości 
SPZOZ. 
Dyrektor stwierdził, Ŝe dobrze, Ŝe kontrakt z NFZ na usługi medyczne 
jest na  5 lat, gdyŜ jest to jakaś stabilizacja. 
Zarząd  podjął dyskusję o kosztach działalności SPZOZ. 
Dyrektor przedstawił mechanizm metodologii działania finansowego, 
poinformował, Ŝe w wyniku kontroli ZOL w Opalenicy umniejszono  
kwotę 350 tys.zł. ma pewne nadzieje, Ŝe otrzyma z NFZ ok. 400 tys.zł. 



przez kilka miesięcy mógłby spłacać poŜyczkę – teoretycznie. Po 
pierwszym kwartale moŜe będą prowadzone negocjacje. 
P.Starosta zapytał o moŜliwość manewru w zakresie zatrudnienia. 
Dyrektor poinformował, Ŝe odbyło się spotkanie, na którym ustalono 
organizację pracy. 
P.Skarbnik program dyrektora  ocenił jako typowo księgowy, który w 
rzeczywistości moŜe się nie sprawdzić. 
P.Wicestarosta w pełni zgadza się z P.Skarbnikiem i stwierdził, Ŝe nie 
ma to nic wspólnego z ratowaniem samego szpitala, skoro brakuje ok. 4 
mln zł. P.Wicestarosta przedstawił swoje zdanie w zakresie rozwiązania 
problemów finansowych szpitala, zaległości płatniczych i braku płynności 
finansowej szpitala. Podkreślił iŜ  braki  finansowe nie powstały w ciągu 
miesiąca, lecz zbierały się  od dwóch lat i nie prowadzono działań w 
kierunku ograniczenia zadłuŜenia szpitala. Zwrócił uwagę na  kierunek 
działania aby oddzielnie rozpatrzyć i rozwiązać problem zadłuŜenia 
szpitala do 30 grudnia 2011r. w kwocie 4 mln zł. Proponował aby 
dyrekcja sporządziła wykaz zaległych zobowiązań na zakupy 
inwestycyjne i na tę kwotę Powiat mógłby zaciągnąć  kredyt. Natomiast 
drugą część zadłuŜenia wynikającą z zaciągniętych zobowiązań na 
bieŜące funkcjonowanie szpitala kredyt w para-banku zaciągnie SPZOZ. 
Sposób wydatkowania  środków finansowych musi być nadzorowany 
przez Zarząd Powiatu. 
P.Wicestarosta zwrócił uwagę, aby w umowach z para-bankiem zapisać, 
iŜ prawo pierwokupu niespłaconego przez SPZOZ długu ma organ 
załoŜycielski, aby w ten sposób zabezpieczyć przed wykupem szpitala 
przez bliŜej nieokreślone firmy na rynku. 
Natomiast co do nowych kontraktów na 2012 rok P.Wicestarosta 
zaproponował wprowadzenie od stycznia ścisłej kontroli wydatków, ich 
celowość  i kwoty. KaŜdy ordynator nie powinien przekroczyć  kwoty 
kontraktu, inaczej będzie wnioskował, kiedy nadal będą straty o nadzór 
„komisaryczny”. P.Wicestarosta równieŜ zapytał o zagospodarowanie III 
kondygnacji  w budynku „E”, dlaczego od marca 2010 roku jest 
pustostan, poruszył takŜe problem utraty 350 tys.zł w ZOL w Opalenicy, 
kto za to ponosi odpowiedzialność. Na koniec wypowiedzi poprosił 
dyrektora SPZOZ o wykaz zaciągniętych zobowiązań inwestycyjnych do 
30 grudnia 2011r. i kosztów bieŜących oraz nazwę firmy, która wykupiła 
nasze zobowiązania i na jaką kwotę. 



Dyrektor poinformował, Ŝe do tej pory Ŝaden bank nie był 
zainteresowany, Ŝeby udzielić kredytu. Jeden z dostawców sprzedał 
długi jakiejś firmie. P.Wicestarosta stwierdził, Ŝe długi były kroczące na 
róŜnych płaszczyznach, czy dyrekcja prowadziła negocjacje co do 
kosztów obsługi długu. 
Dyrektor poinformował, Ŝe były prowadzone negocjacje, są podpisane 
umowy. 
P.Starosta reasumując podkreślił, Ŝe jest wniosek dyrektora na 
zaciągnięcie poŜyczki  oraz wniosek aby Powiat realizował zakupy 
inwestycyjne. Szpital moŜe zaciągnąć poŜyczkę za 12,65%, a Powiat za 
5,6%. 
P.Starosta podziękował dyrektorowi SPZOZ za pełną informację. 
 
Ad.3. 
Podj ęcie uchwały w sprawie zmian w bud Ŝecie Powiatu na rok 2011.  
 
P.Skarbnik uzasadnił projekt uchwały. Wojewoda Wielkopolski pismem 
powiadomił o zwiększeniu dotacji decyzją Ministra Finansów w dziale 
Ochrona Zdrowia o kwotę 43.930 zł na finansowanie zobowiązań 
wymagalnych z tytułu składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby 
bezrobotne bez prawa do zasiłku lub stypendium. Zadanie realizuje 
PUP. Dokonuje się zmian wynikających z konieczności rozliczenia 
bieŜących kosztów eksploatacji nieruchomości oraz prowadzonych usług 
wykonywanych w związku z awariami i adaptacją pomieszczeń 
uŜytkowych bursy. Wprowadza się zmiany w planie Starostwa celem 
dostosowania planu do potrzeb wynikających z realizacji budŜetu. 
Po przeprowadzonej dyskusji P.Starosta odczytał projekt  uchwały 
stanowiący załącznik nr 4 do protokołu i poddał pod głosowanie: 
„za” – 5 
Zarząd Powiatu Nowotomyskiego podj ął Uchwał ę Nr 68/FN/11 w 
sprawie zmian w bud Ŝecie Powiatu na rok 2011.  
 
Ad.4. 
Uwagi Zarz ądu do przedstawionej przez Burmistrza Zb ąszynia  
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrze nnego 
miasta Zb ąszynia oraz cz ęści wsi Perzyny i Nowy Dwór.  
 



Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z pismem Burmistrza Zbąszynia nie 
wnosi  uwag do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Zbąszynia oraz części wsi Perzyny i Nowy Dwór. 
 
Ad.5.  

Sprawy bie Ŝące 
 
P.Starosta proponował aby Zarząd wystąpił z pismem do radnego o 
udostępnienie dokumentacji w związku z wystąpieniem na sesji RPN. 
Po wyczerpaniu porządku obrad P.Starosta podziękował za udział i 
zamknął kolejne posiedzenie Zarządu Powiatu Nowotomyskiego. 
Na tym protokół zakończono. 
 


